Bernat de Valeriola acusa rebut del preu d’uns censos venuts al procurador de mes-
tre Arnau de Vilanova, Bernat Acenuy.

ACV, Pergamins, núm. 1835. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 271, doc. 47. 
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 925.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Valeriola, civis Valencie, scien
ter per me et omnes meos confiteor et in veritate recognoso vobis Bernardo 
de Assenuy, civi Valencie, presenti et recipienti et vestris quod loco, nomi
ne et racione magistri Arnaldi de Villanova, fisici, et pro ipso dedistis et sol
vistis mihi voluntati mee numerando illos mille octingentos solidos regalium 
Valencie pro quibus eidem Magistro Arnaldo absenti et vobis procuratorio 
nomine seu pro ipso presenti et suis ad imperpetuum. 

Ego et uxor mea Benvenguda in solidum vendidimus et alienavimus duo
decim maçmudinas juciffias censuales cum publico instrumento auctoritate 
subscripti notarii facto ut in eo continetur. Renuncians scienter omni excep
cioni peccunie predicte non numerate et non recepte et debite. Unde absol
vimus, difinimus, remittimus et constituhimus eciam vos pro ipso et bona 
vestra presencia et futura ab omni accione, questione, peticione et demanda 
dictorum mille octingentorum solidorum. Et facimus dictis Magistro Arnal
do et vobis pro ipso et suis perpetuo bonum et irrevocabilem finem et pactum 
de non petendo sive de non renunciando in iudicio vel extra iudicium aliqua 
racione, imponendo inde mihi et meis super predictis mille octingentis soli
dis silencium sempiternum, sicut melius, plenius, sanius et utilius potest dici, 
scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum et dicti 
Magistri Arnaldi de Villanova et suorum perpetuo. 

Quod est actum Valencie XIIo kalendas Julii anno Domini Mo CCCo 
primo. 
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Sig + num Bernardi de Valeriola predicti qui hec concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Jacobus de Solanis et Jacobus de Pomaro, guanterius.
Sig + num Petri Ferrarii, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit et 

clausit cum litteris rasis et emmendatis in linea quarta in diccione que dici
tur duodecim.
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Estiu de 1301. La Sgurgola

Arnau de Vilanova redacta el Tractatus de mysterio cymbalorum, dedicat al 
prior i monjos de la cartoixa de Scala Dei, al Priorat. Incipit: «Qui interrogant, inte-
rrogent in Abela et sic proficient». 

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 78v98r. 
Vat. Borgh. 205, ff. 48v63r; Oxford, Bodleian Library, Can. Misc. Lat.